2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2024 года			№ 11А		с. Большая Дмитриевка

Об утверждении отчёта об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Большедмитриевского муниципального образования  Лысогорского  муниципального  района Саратовской области за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь  Уставом Большедмитриевского  муниципального образования Лысогорского  муниципального  района Саратовской области, администрация Большедмитриевского муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчёт об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  Большедмитриевского муниципального образования  Лысогорского  муниципального  района Саратовской области за 2023 год, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Большедмитриевского муниципального образования  Лысогорского  муниципального  района Саратовской области.
3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большедмитриевского
муниципального образования	               		  М.Н. Тулипкалиев

Приложение
к постановлению                                                                                                                                                администрации Большедмитриевского
 муниципального образования
Лысогорского муниципального района
Саратовской области
от 14 марта 2024 года № 11А

ОТЧЁТ                                                                                                                                       ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ)
приватизации муниципального имущества
Большедмитриевского муниципального образования                                                         Лысогорского  муниципального  района                                                                Саратовской области                                                                                                                    за 2023 год.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества  Большедмитриевского муниципального образования  Лысогорского  муниципального  района Саратовской области на 2023 год (далее - Программа) был разработан  в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Большедмитриевского муниципального 05.02.2021г. № 50/102 об утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области», положения о порядке управления и распоряжения имуществом»

1. Прогнозный план утвержден постановлением администрации  Большедмитриевского муниципального образования  Лысогорского  муниципального  района Саратовской области  от 02.06.2023  № 29 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Большедмитриевского муниципального образования, на 2023 год».
Основными направлениями и задачами приватизации муниципального имущества Большедмитриевского муниципального образования  в 2023 году как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом являлись:
 - приватизация муниципального имущества Большедмитриевского муниципального образования, которое не является необходимым для обеспечения выполнения муниципальных функций и полномочий Большедмитриевского муниципального образования;
- поступление в бюджет Большедмитриевского муниципального образования  всех запланированных доходов от приватизации;
- получение дополнительных доходов в местный бюджет за счет продажи ликвидного имущества способами, обеспечивающими максимальные денежные поступления.
Информация о проведении торгов и об итогах состоявшихся торгов  на официальном сайте администрации Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского  муниципального  района Саратовской области  https://bolshedmitrievskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
В соответствии с постановлением Большедмитриевского муниципального образования  Лысогорского  муниципального  района Саратовской области   от 02.06.2023 № 29 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Большедмитриевского муниципального образования, на 2023 год», предполагаемая сумма поступлений доходов в бюджет поселения от приватизации муниципального имущества в 2023 году была запланирована в размере 0,00 рублей.
       Фактически в бюджет Большедмитриевского муниципального образования  в 2023 году средства от приватизации муниципального имущества не поступили по причине отсутствия торгов.
2. Объекты муниципальной собственности, приватизация которых не завершена в 2023 году
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Балансодержатель
	Год завершения строительства
	Кадастровая стоимость объекта
(тыс. рублей)

	1
	-
	-
	-
	-
	-